INDICAÇÃO Nº
2297
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine ao Secretário Estadual de Educação que realize a aquisição de carteiras escolares para a EE Ignácio Miguel Stéfano, no município de Guarujá.

Justificativa
Em visita às escolas da rede estadual de ensino em Guarujá, foi possível constatar a necessidade de obras na maioria delas. Atendendo a quase 2.200 alunos, a EE Ignácio Miguel Stéfano está com sérios problemas em seu mobiliário. A escola precisa com urgência de novas carteiras escolares, proporcionando melhores condições de aprendizado aos seus estudantes.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Prandi - PT

SPL - Código de Originalidade: 621772 091205 1211